
                                 令和 4 年 1 月 14 日（金） 

保 護 者 各 位 

那覇市立泊小学校  

校長 吉野 淳 

＜ 公印省略 ＞ 

 

 「音楽発表会」及び「２月授業参観」の中止のお知らせ 

 

  平素より本校への教育活動及びコロナ感染症防止対策にご協力いただき感謝申し上げます。 

 すでにご周知のことと存じますが、オミクロン株の感染急拡大により県内の新型コロナウイル

ス感染者数が急増し、市内小中学校では 12 日から「分散登校」を実施しております。  

 さて、11 月 16 日付けの公文で「音楽発表会の延期」についてお知らせしましたが、このよう

な感染急拡大の状況を踏まえ、標記の件につきまして、再度、実施の可否を検討しましたところ、

非常に残念ではありますが下記の理由により、「中止」とすることにいたしました。 

 また、２月に予定しておりました「授業参観」につきましても、同様に中止とすることを併せ

てお知らせいたします。 保護者の皆様におかれましては、お子さんの発表及び活動を楽しみに

していたことと思いますが、このような状況に鑑み、ご理解をお願いいたします。 

  今後とも本校の教育活動へのご理解とコロナ感染症防止対策へのご協力をよろしくお願い申し

上げます。 

 

                                     記 

 

 １ 当初予定：①音楽発表会 ：１月２６日（水） → 「中止」 

                ②２月授業参観：２月 ８日（火） → 「中止」 

  

 ２ 中止の理由 

   〇オミクロン株の感染急拡大により児童及びご家族の感染防止を最優先する必要があるた

め。 

  ○分散登校（1/12～25 日まで）により、今後の音楽発表会の練習時間の確保が難しく、延期

することができないこと。 

  ○学年の総まとめとしての学習保障を行う必要があること。 

  ○当面の間、感染対策を講じての「学校行事」は非常に困難であること等。 


